AKT THEMELIMI
PER SHOQERINE "DEMETRA SOLUTIONS" SH.P.K. FIER

Sot me datén 22/01/2023, ne t& nénshkruarit ortaké Marjola Rukaj . babai

/.leksandér, lindur m& 24/03/1985 né Fier dhe banuese né Lagjen 11 Janari Rruga “Ramiz
siranitasi™ nr 41, hyrja, 1 kati i dyt€, ap. nr 3 Fier me numér identifikimi 155324092B, karté
iZentitat! dhe Nils-Gregor Panik, babai Erich 26/08/1981 n& Rostock Gjermani, me banim
n¢ Lagjen 11 Janari Rruga amiz Aranitasi nr. 41 hyrja 1 kati i dyt€ sap nr 3 Fier me numér
identifikimi C3J3T9ZGR, pasaporté, konform ligjit 9901 date 14-04-2008 "Pér tregtarét
che shoqérité tregtare", hartojmé kété kété akt themelimi: Me vullnetin toné t& liré
tiemelojmé shoqéring “DEMETRA SOLUTIONS” SH.P.K., pra shogéri me pérgjegjési t&
wutizuar, Bashké ortaké Marjola Rukaj dhe Nils Gregor Panik.

Themelues e k&saj shogérie do t& jené Marjola Rukaj dhe Nils Gregor Panik . Selia
= qendra ¢ shogérisé ndodhet n& Lagjen “APOLLONIA™ rruga “XOX ANDON”] hyrja njé
ti 1 par& Zona Kadastrale 8534 pas. 3/257-N24 Fier

Vula e shogéris€ pérmban " DEMETRA SOLUTIONS" shpk FIER

Krijohet me mjetet financiare proné e ortakéve Marjola Rukaj dhe Nils Gregor Panik
= Masén

Marjola Rukaj 51%
Nils-Gregor Panik 49%

Dhe kapitali fillestar n& shumén prej 100 000 (njégind mijé) lek&, t& ndara né t& ndara

~2 100 pjese me vlerg nominale secila 1000 leke, shumé e cila do t& ngurtésohet né banké
r0asi shoqgéria 1€ jet& regjistruar né QKB

Kjo shoqgri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nénshtrohet legjislacionit
rkatés shgiptar.

Afatl | veprimrarisé sé saj do t& jeté mbi dhjeté vjet kohé. Ky afat mund t& zgjatet dhe

“und t€ shkurtohet né rastet kur shogéria do t& shpérbéhet sipas pércaktimeve qé pasqyrohen

= Statul.

. ojekti | veprimtarisé se shoqérisé éshté :

Marketing Softuer, Zhvillim Softueri, konceptim dhe realizim dezajni pér softuer,
ajn dhe zhvillim websitesh, aplikacionesh web dhe pér mobile. Marrje pérsipér zhvillim
fueri pér kompani te tjera Outsourcing pér gjuhe te ndryshme programimi. Grafik Dizajn

] T .

Logo. VWebslte. Identitet korporate, tipografi dixhitale, animacion, sisteme automatizimi

- xhital. Zhvillim dhe realizim dizajni pér dygane online, Webshop, E-commerce.

conceptim Website dhe Design. Kontroll cilésie pér softuer dhe aplikacione. Strategji SEO
r website dhe aplikacione.

-otograll, dhe pérpunim, video, pérmbaijtje audio-vizuale digitale, Konsulence pér
categ)l Mearketingu dhe zhivillim biznesi, Konsulence pér marketing dixhital, menaxhim i
teve sociale.
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Konceptim, realitzim dhe monitorim reklama audio-vizuale, dixhitale dhe print.
*regtim produktesh dixhitale si template, modele grafike dezajni, aplikacione, softueri dhe

riug-in-e per website, dhe aplikacione. Tregtim online, E-commerce, Webshop produktesh te
roryshme dixhitale, dhe fizike dhe shérbime .

Nd&rmjet€sim pasurish te paluajtshme, viergésim pasurish te paluajtshme, shit-blerje
pesurish te paluajtshme, konsulencg investimi né sektorin e pasurive t€ paluajtshme.
-nsulenct e pergjithshme né tregun imobiliar. Ndérmjetésim pér shit-
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blerje, dhe giramarrje
Jekiesh te paluajtshme pér pérdorim privat dhe komercial.

{.onsulenct Menaxhim Hotelesh. Konsulencé Marketing Hotelesh. Menaxhim hotelesh te

,eve te ndryshme. Shitje Blerje paketash turistikes. Konsulencé marketing pér biznese ne
(torin & turizmit.

Krijim dhe zhvillim startapesh. Dizajn dhe zhvillim platformash prenotimi, dhe
‘Jeje onl'ne paketash dhe produktesh turistike.

Organl me i larte drejtues i késaj shogérie tregtare do te jete njé prej ortakéve Zinj.
-zrjola Rukaj dhe administrator i shoqérisé I cili caktohet pér 5 (pese) vjet me te drejte
séritje. Shogéria administrohet nga administratori qe mund te jete ortaku i vetém ose njé
-rson tjetér. Kompetencat e administratorit caktohen né statut. Me themelimin e kétij akti

ministrator i shoqérisé caktohet nj& prej ortakéve Marjola Rukaj .

NE k&té shogéri mund t& aderojné ortake t& tjeré & rinj né kushtet gé do t&
-rcaktonen né akt marréveshjen e béré né rastin e pranimit t& tyre. Po ashtu ortakét kané t&

“-2jtén @& ndryshojné ose shtojné objektin e veprimtarisé s&¢ shoqérisé sipas interesave t& veta
~onomike dhe financiare.

Shoggria ka 2 drejté t& punésojé specialisté t& fushas qé€ i pérket objektit te
orimtarisé si dhe punonjés te tjer& me kontraté puné sipas pércaktimeve né Kodin e Punés
ithSsisht me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Do € konsiderohen veprimtari t& shogérisé vetém ato veprime juridiko-civile qé doté

“/hen nga organet e saj konform deponimeve né statutin dhe né mbéshtetje t& legjislacionit
fuqi.
Si rregull veprimet ekonomike t& shogérisé mbyllen mé 31 dhjetor t& ¢do viti,
“rjashtim rga ky rr

22 Ky rregull do & behet kur kérkon organi kompetent ligjor.

Mosmarréveshjet q¢€ mund t lindin midis ortakéve, administratorit dhe personave t&

puncsuar n€ shoqéri né rast sé nuk zgjidhen me pajtim do t& zgjidhen nga gjykata
Jmpetente




Fitimi i nxjerré nga aktiviteti i ligjshém i késaj shoqérie tregtare &shté né favor té
¢ takéve 1€ shoqérisé si mbas ndarjes s& pérgindjes né ortakéri

Ndérkohé ortakét mbartin mbi vehte rrezikun e humbjes deri né masén 100% (njéqind
rérgind) t€ kapitalit themeltar dhe atij rezervé.

Pér detyrimet g€ shoqéria mund t'ju ket& personave t& tjeré juridike apo fiziké
pérgjigjet me mjetet e veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal & shoqérisé do t& hartohet statuti i shoqérisé ku do té
rashikohen hollgsit€ e miréfunksionimit dhe administrimit t& saj.

Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda territorit t& Republikés sé Shqipérise.

Ko shogéri mund t&€ mbyll aktivitetin e vet ng rastet e parashikuara né legjislacionin
sngiptar dhe né statutin e saj.

Shoqéria do t& marré personalitet juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar
-ran€ Qenarés s& Regjistrimit t& Bizneseve.

N & xonje e aktit & themelimit s& bashku me statutin e shoqérisé, depozitohen n&

Ortaxét e shog@risé
Mariola Rukaj

Nils Gregor Panik
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